
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи 

694534, Россия, Сахалинская область, Курильский район, с. Горячие Ключи, факс/телефон (842454) 

97-260 
ОКПО 54545925     ОГРН  1036505200082     ИНН/КПП  6511003771/651101001 

  

ПРИКАЗ 

от 30.09.2022 г.                                                                             № 364-ОД 

с. Горячие Ключи 

 

 Об организации работы Центра дополнительного образования «Точка роста» на 2022-

2023 учебный год   

 

На основании  статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», плана работы МБОУ СОШ с. Горячие Ключи на 2022-2023 

учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть следующие объединения центра дополнительного образования «Точка 

роста» в 2022-2023 учебном году и назначить руководителями учителей (приложение 1). 

2.Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе центра «Точка роста» (приложение 2). 

3.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных социокультурных 

мероприятий центра образования «Точка роста» (приложение 3). 

4. Барановскую В.В., заместителя директора по ВР, назначить руководителем Центра 

дополнительного образования «Точка роста» на 2022-2023 учебный год. 

5. Казаковой О.С., технику-программисту, разместить на официальном сайте приказ 

и перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемым на базе центра 

«Точкароста» в срок до 10.10.2022 года. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя Центра–

Барановскую В.В.  

Директор  школы                         ___________                              Нажиткова Н.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директор по ВР 

Техник-программист 

В.В.Барановская 

О.С.Казакова 

  

  

 

В книгу приказов за 2022 г., документы по ЦДО «Точка роста» 

Секретарь учебной части 



 Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ с. Горячие Ключи 

от 30.09.2022 № 364-ОД 

 

 

№ Объединение Руководитель 

1 Робошкола (группа 1-4) Тищенко К.Р. 

2 Робошкола (группа 5-8) Тищенко К.Р. 

3 Искусственный интеллект Тищенко К.Р.. 

4 Белая ладья Кадулина С.Б. 

5 ТИКО-конструирование Валуева С.Б. 

6 Исследовательские и проектные работы  Гузеева С.Г. 

Субботина С.Ю. 

Мухутдинова Г.И. 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ с. Горячие Ключи 

от 30.09.2022 № 364-ОД 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых 

на базе центра дополнительного образования «Точка роста» 

 

№ Название рабочей программы учебного курса  Класс 

1.1. Технология 5-7 

1.2. Информатика 8-9,10-11 

1.3 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9,10-11 

2. Название рабочей программы курса внеурочной деятельности  

2.1 «Практикум по физике» 10,11 

2.2 «Практикум по информатике» 10 

2.3. «Исследовательские и проектные работы по химии 8-9,10 

2.4 «Исследовательские и проектные работы по биологии 7,10 

2.5 «Черчение» 8 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ с. Горячие Ключи 

от 30.09.2022 № 364-ОД 

 

 

ПЛАН УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫХ, ВНЕУРОЧНЫХ И СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО 

ПРОФИЛЕЙ «ТОЧКАРОСТА» НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Обновление содержания программ по 

предметным областям: «Технология», 

«Информатика», «Основы 

безопасности жизнедеятельности» на 

основе включения материально-

технического оснащения Центра 

Сентябрь 2022 г Учителя-предметники 

2 Единый урок безопасности в сети 

Интернет 

Октябрь Учитель информатики 

3 День гражданской обороны Октябрь Преподаватель-

организатор ОБЖ 

4 Урок цифры Согласно 

утвержденного 

расписания уроков 

Учитель информатики 

5 Уроки доброты, посвященные 

Международному дню толерантности 

Ноябрь Социальный педагог, 

педагог- психолог 

6 День волонтера «Добрые уроки» Декабрь Педагог-организатор 

7 Творческая мастерская «Перспективы 

деятельности Центра» 

Ноябрь Руководитель, 

педагоги Центра 

8 Открытые уроки по "Технологии", 

"Информатике","ОБЖ" 

Декабрь Учителя-предметники 

9 Профоритационные уроки 

«ПроеКТОриЯ» 

Сентябрь-май Социальный педагог 

10 Час истории «900 дней Блокады» Январь Советник директора, 

классные 

руководители 

11 День открытых дверей Февраль Руководитель, 

педагоги Центра 



    12 Экскурсия «Я помню!  Я горжусь!» Апрель-май Советник директора, 

классные 

руководители 

Внеурочные мероприятия 

1 Географический диктант Ноябрь Директор, учителя-

предметники 
2 Клуб интересных встреч «В мире 

профессий» 

Ноябрь, февраль, 

март 

Советник директора, 

классные 

руководители 

3 Шахматный турнир Октябрь, январь, май Педагог 

дополнительного 

образования 

Социокультурные мероприятия 

1 Акция «Твори добро» (день пожилого 

человека) 

Октябрь Педагог-организатор 

2 Уроки доброты, посвящённые 

Международному дню толерантности 

Ноябрь Педагог-организатор 

3 День волонтера «Добрые уроки» Декабрь Педагог-организатор 

4 Викторина "Правила движения-

достойны уважения" 

Декабрь Преподаватель-

организатор ОБЖ 

5 Социальный проект «Равнение на 

Победу» 

Январь Педагог-организатор 

6 Единый классный час «Великие 

научные открытия» 

Февраль Советник директора, 

классные руководители 

7 День славянской письменности и 

культуры 

Май Советник директора, 

классные руководители 

8 Школа – центр притяжения Май- Июнь Советник директора, 

классные руководители 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-27T14:55:47+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С.ГОРЯЧИЕ КЛЮЧИ




